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Z LISTU PASTERSKIEGO 

NA NIEDZIELĘ ŚW. RODZINY 

Rodzina – szkołą miłosierdzia 
 

Drogie Siostry, drodzy Bracia! 

 

Trwając w zadumie nad ubogim żłóbkiem, wpatrujemy się 

w pogodne twarze Dzieciątka Jezus, Maryi i Józefa. W naszych 

domach przeżywamy tajemnicę Bożego Narodzenia, która prowadzi 

każdego człowieka do podstawowego pytania o miłość. Ojciec posyła 

do nas swojego Syna, aby zaświadczył o miłości i głosił Ewangelię 

o Bogu bogatym w miłosierdzie. 

W obecnym roku przeżywaliśmy jako Kościół XIV Zwyczajny 

Synod Biskupów, którego temat brzmiał: „Powołanie i misja rodziny 

w Kościele i świecie współczesnym”. Refleksja synodalna prowadziła do zgłębienia tajemnicy ludzkiej 

miłości wyrażającej się w małżeństwie i rodzinie. Wdzięczni za to wydarzenie, chcemy iść razem jako 

wspólnota wierzących i realizować powołanie do świętości, którym Bóg nas obdarzył. 

Młodzi ludzie pytani o ideał szczęścia, niezmiennie odpowiadają, że chcieliby zawrzeć małżeństwo 

i założyć szczęśliwą rodzinę. Niestety, jak możemy to zaobserwować, z różnych powodów część z nich nie 

spełnia swoich marzeń, uciekając przed odpowiedzialnością. Synod, odnosząc się do tej rzeczywistości, 

wskazał, że źródłem takich decyzji jest często lęk przed przyszłością, wyrażający się w niechęci do 

podejmowania stałych zobowiązań. Potrzeba więc świadectwa radosnych i świętych małżeństw, dzięki 

któremu ludzie młodzi, ale także i małżonkowie przeżywający kryzysy uwierzą w miłość. 

Liturgia słowa prowadzi nas dzisiaj do odkrywania rodzinnego szczęścia. Jego źródłem są wzajemne 

relacje otwarte na obecność Boga i drugiego człowieka. Wspólna modlitwa, posiłek przy jednym stole, 

rodzinne świętowanie sprawiają, że odkrywamy radość bycia ze sobą i dla siebie. Niestety wielu rodziców 

ze smutkiem stwierdza, że nie mają czasu ani dla współmałżonka, ani dla swoich dzieci. Brak rozmowy, 

wspólnego spędzania wolnego czasu często skutkuje nieufnością i załamaniem się relacji rodzinnych. Nie 

można tworzyć trwałej wspólnoty, jeżeli brakuje zrozumienia i szacunku. Wyrażają się one w uważnym 

słuchaniu drugiego, w chęci pomocy i podjęciu odpowiedzialności każdego z członków rodziny za 

powierzone mu obowiązki. 

Wiemy jednak dobrze, że wzajemny szacunek nie wystarczy do tworzenia relacji rodzinnych. Każdy 

człowiek potrzebuje miłości i jest zdolny do jej realizacji. Jak przypomniał Sobór Watykański II 

w dokumencie Gaudium et spes, człowiek „[…] nie może odnaleźć się w pełni inaczej jak tylko przez 

bezinteresowny dar z siebie samego” (Gaudium et spes, 24). Ten, kto kocha, nie musi się niczego obawiać, 

bo rozumie, że tylko poprzez dar z siebie może zapewnić drugiej osobie szczęście. Oddanie się sobie 

wzajemnie i zdolność do bezinteresownej miłości biorą swój początek w Bożym akcie stwórczym. Bóg 

bowiem nie chciał, aby człowiek był sam, ale uzdolnił jego serce do miłości. Święty Jan Paweł II 

w adhortacji Familiaris consortio, mówiąc o zadaniach rodziny chrześcijańskiej, stwierdził, że pierwszym 

wśród nich jest tworzenie wspólnoty osób (por. FC,18). To doświadczenie jedności i bliskości staje się 

okazją do przeżywania prawdziwej radości wiary. Małżeństwo nie jest rzeczywistością smutku i niesienia 

ciężarów ponad siły, nie jest problemem, ale jest szansą dla każdego z członków rodziny na pełny rozwój. 

Ojciec Święty Franciszek wielokrotnie wzywał małżonków chrześcijańskich do radości wiary, która 

promieniuje i przemienia cały świat. 
dokończenie na str. 3. 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 28.12., św. Młodzianków  
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 28 

7.30+Adam Kozłowski, Bogumiła (2r.), Dariusz (14 r.) 
11.00 +Edward, Bronisław, Janina 

18.00 +Stefania (10 r.) i Jan Stefaniuk 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 10 

Wtorek, 29.12., św. Tomasza Becketa  
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 29 

7.30 +Zmarłych z rodziny Gazała : Jan, Katarzyna, 

Władysław, Katarzyna, Wacława 

11.00 +Andrzej (24 r.) 

18.00 +Tomasz, Zofia, zmarłych z rodziny Piciów 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 11 

Środa, 30.12.  
7.00 +Joanna Kowalska – gregorianka 30  

7.30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla pracowników 

biblioteki 

11.00 +Patrycja Pidek, Ludomira i Antoni Jezierscy, Irena i 

Mieczysław Stylscy 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 12 

Czwartek, 31.12., św. Sylwestra  
7.00  

7.30 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 13 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00  

18.00 +Alina (8 r.) 

18.00 O uwolnienie od wszelkich nałogów oraz o łaskę 

nawrócenia i dary Ducha Świętego dla Sławomira, 

Mateusza, Violetty i Dawida 

Piątek, 1.01., Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki  
7.00 +Janina–gregorianka 1 

8.00 Przebłagalna za grzechy zabójstwa dzieci 

nienarodzonych 

9.30 O miłosierdzie dla dusz czyśćcowych 

11.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 14 

12.00 +Aleksandra 

13.15 +Mieczysław i zmarli z rodziny 

16.00 +Zofia i Przemysław Chołocińscy 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 1 

Sobota, 2.01., I SOBOTA MIESIĄCA 
7.00 +Janina–gregorianka 2 

7.30  

11.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 15 

11.00 Wynagradzająca Niepokalanemu sercu Maryi 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 2 

18.00 O uwolnienie od wszelkiego zła, dary Ducha 

Świętego i ułożenie drogi życiowej dla Marii  

II NIEDZIELA PO NARODZENIU, 3.01. 
7.00 +Janina–gregorianka 3 

8.00  

9.30 +Adela w rocznicę śmierci, Dymitr, Leokadia, 

zmarłych z rodziny Pietruków i Kozłowskich  

11.00 +Eugeniusz w dniu imienin i jego rodzice Katarzyna i 

Jan Panasiuk  

12.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 16 

12.00 Msza Święta Chrzcielna Kornelia Kwietniewska 

13.15 +Maria i Stanisław Surma /8 r./ 

13.15 Władysław Kowalski 

16.00 +Maciej (10 r.) 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 3 

 

 

 

SŁOWO 

NA NOWY ROK 

 

Gdy nadeszła pełnia 

czasu… 

 

Te słowa z Listu św. 

Pawła do Galatów bardzo 

dobrze odpowiadają charakterowi uroczystości 

św. Bożej Rodzicielki, którą obchodzimy 

w pierwszy dzień Nowego Roku. Pod wpływem 

tradycji chrześcijańskiej w całym świecie przyjęło 

się liczenie lat od narodzenia Chrystusa. Stąd też 

rzeczywistość świecka i kościelna spotykają się 

w tym dniu, aby wspólnie go świętować. Podczas 

gdy Kościół obchodzi oktawę Bożego Narodzenia, 

świat świętuje pierwszy dzień nowego roku 

kalendarzowego. Tak właśnie, stopniowo, z roku 

na rok, urzeczywistnia się owa „pełnia czasu”, 

o której mówi Apostoł: poprzez ciąg wydarzeń, 

następujących po sobie w kolejnych wiekach 

i tysiącleciach, który dopełni się ostatecznie na 

końcu świata. 

Bóg – Człowiek wkroczył w dzieje 

ludzkości, tajemnica Jego Narodzenia stała się 

punktem kulminacyjnym historii człowieka, 

wypełnieniem czasu. On przyszedł w konkretnym 

czasie i miejscu. Przed narodzeniem Chrystusa 

człowiek pozostawał, powiedzielibyśmy w tyranii 

czasu, jak niewolnik, który nie zna zamiaru swego 

właściciela. Betlejemska noc zmieniła tę 

perspektywę. Jezus z Nazaretu zdecydowanie dał 

inny wymiar upływającemu czasowi… Ukazał 

sens i cel życia ludzkiego, otworzył nas w stronę 

nieznanej wcześniej wieczności. (xjj) 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU 2015 
 

Serdecznie zapraszamy 31 grudnia o godz. 18.00 na 

Mszę świętą dziękczynną Bogu za wszelkie dobro, 

jakie wyświadczył naszej wspólnocie w minionym 

roku. Będziemy polecać Bogu naszych 

Dobroczyńców, tak zmarłych, jak i żyjących, całą 

nasza Wspólnotę, by w Nowym 2016 Roku cieszyła 

się Bożym Błogosławieństwem. 
 

 

PODARUJ 1% PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO: 

 

KRS 0000582162 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

UL. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 
 



dokończenie ze str. 1.  

 

[…] Odkrywając prawdę o człowieku 

stworzonym przez Boga, chcemy razem 

z uczestnikami synodu zdecydowanie 

przypomnieć, że małżeństwo to – zawsze 

i wyłącznie – relacja dwóch osób, mężczyzny 

i kobiety, którzy łączą się ze sobą w jednym 

i nierozerwalnym przymierzu i są otwarci na owoc 

swojej miłości, którym są dzieci. Jakiekolwiek 

próby wprowadzania innych definicji małżeństwa 

i rodziny spotykają się z naszym zdecydowanym 

sprzeciwem. Zachęcamy rodziny, aby odważnie 

odrzucały zakusy zwolenników ideologii gender, 

którzy próbują narzucić poglądy niezgodne 

z naturą człowieka. 

Podczas synodu wielokrotnie podkreślano 

konieczność towarzyszenia na drodze wiary 

dzieciom, młodzieży, małżeństwom i rodzinom. 

Musi być ono oparte na wspólnym odkrywaniu 

obecności Jezusa Chrystusa w życiu każdego 

człowieka. Pierwszymi świadkami wiary są 

rodzice, którzy mają obowiązek przekazywania jej 

swoim dzieciom. Nikt i nic nie może zastąpić 

rodziców w tym zadaniu. […] 

Obrady synodu prowadziły także do 

podkreślenia uzdrawiającej siły miłosierdzia. 

W Roku Miłosierdzia, który ustanowił Papież 

Franciszek, jesteśmy zaproszeni do tego, aby nie 

tylko częściej korzystać z daru przebaczenia 

w sakramencie pokuty i pojednania, ale także 

okazać się  miłosiernymi dla naszych braci 

i sióstr, którzy zawinili wobec nas. Rodzina jest 

przecież pierwszą szkołą miłosierdzia, w której 

uczymy się praktykować uczynki miłosierne 

względem ciała i duszy na wzór naszego Mistrza 

Jezusa Chrystusa. 

Zachęcamy do modlitwy w intencji 

małżeństw i rodzin, zwłaszcza tych, które 

przeżywają problemy, którym grozi rozpad, 

w których brakuje jeszcze bezinteresownej 

miłości. Naszą modlitwą powinniśmy ogarnąć te 

kobiety, które z różnych względów zdecydowały 

się na zabicie swojego nienarodzonego dziecka. 

Prośmy także o miłosierdzie dla mężczyzn, którzy 

nie potrafili wziąć odpowiedzialności za nowe 

życie i zachęcali do aborcji dziecka lub ją 

finansowali. Jesteśmy zaproszeni przez papieża 

Franciszka, aby – nie wpadając w pokusę łatwego 

osądzania i potępiania – nieść wszystkim posługę 

miłosierdzia. 

Miłosierdzie możemy czynić tylko 

w prawdzie. Dlatego przypominamy, że nauczanie 

Kościoła oparte na Słowie Bożym i Tradycji 

odnośnie do osób rozwiedzionych a żyjących 

w nowych związkach zostaje podtrzymane. Osoby 

te nie mogą przyjmować Komunii św., ponieważ 

nie żyją w związku sakramentalnym. Niemożność 

przyjmowania sakramentu Eucharystii nie ma 

charakteru wykluczającego czy 

dyskryminującego, ale odzwierciedla tylko 

obiektywną sytuację tych osób w Kościele. 

Zachęcamy ich do uczestniczenia we Mszy 

Świętej, rozważania Słowa Bożego, wytrwania na 

modlitwie, włączania się w dzieła miłosierdzia i w 

pracę na rzecz wspólnot parafialnych. Nikogo nie 

potępiamy, a jako ludzie wierzący chcemy 

prowadzić do spotkania z przebaczającym 

Chrystusem. Dlatego zapraszamy do modlitwy 

w intencji małżonków i dzieci, których dotknął 

dramat rozpadu małżeństwa, a także do 

ofiarowania im naszego wsparcia. Przypominamy 

rozwiązania zawarte w Familiaris consortio 

i prosimy, aby wierni stosowali się do tych 

zaleceń, w myśl których do Komunii św. nie mogą 

przystąpić osoby rozwiedzione, żyjące w nowym 

związku, jeżeli nie otrzymały stwierdzenia 

nieważności małżeństwa i nie zawarły 

sakramentalnego związku małżeńskiego. 

W przypadku braku stwierdzenia 

nieważności małżeństwa wierny pragnący 

przystąpić do Komunii św., powinien zerwać 

grzeszną relację. Owszem, istnieją sytuacje 

szczególne, kiedy po ludzku rozstanie wydaje się 

niemożliwe, np. ze względu na konieczność 

wychowania dzieci z nowego związku. W takich 

przypadkach osoby po rozwodzie, żyjące 

w nowym związku, mogą przyjąć Komunię św. 

pod warunkiem, że „postanawiają żyć w pełnej 

wstrzemięźliwości, czyli powstrzymywać się od 

aktów, które przysługują wyłącznie małżonkom” 

(Familiaris consortio, 84). 

W dzisiejsze święto dziękujemy 

wszystkim małżeństwom i rodzinom, które 

pomimo trudności trwają przy Chrystusie i z wiarą 

pokonują piętrzące się przed nimi problemy. 

Chcemy zachęcić ich, aby – jak Święta Rodzina 

z Nazaretu – budowali swoje życie w oparciu 

o dar z siebie i codziennie okazywane 

miłosierdzie. Jak słyszeliśmy we fragmencie 

Ewangelii według św. Łukasza, Jezus posłuszny 

swoim rodzicom wzrastał w mądrości, w latach, 

w łasce u Boga i ludzi (por. Łk 2,52). 

Życząc wszystkim rodzinom, aby ten 

zbliżający się Rok Pański 2016 stał się okazją do 

autentycznego duchowego wzrostu, z serca 

błogosławimy. 

Podpisali: Pasterze Kościoła katolickiego 

w Polsce. 
 



Minął rok 2015 

 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

mijającego roku 
 

STYCZEŃ 

 
*4 lata temu, 30 stycznia ukazał się pierwszy numer 

Biuletynu Rektoralnego Kościoła Pobrygidkowskiego w 

Lublinie. Dotychczas ukazało się 173 numerów, ten z dn. 

25.01.2015r. jest 174. Biuletyn ukazuje się w nakładzie 

400 egzemplarzy. Biuletyn wpisał się już na stałe w 

„krajobraz” naszej wspólnoty i ufamy, że jest dobrym 

narzędziem komunikacji i poczucia jedności. 

* Pod koniec stycznia w nawie bocznej naszej świątyni 

pojawił się nowy konfesjonał, którego projekt został 

zatwierdzony przez Konserwatora Zabytków w Lublinie. 

Konfesjonał został wykonany z myślą o wiernych, którzy 

pragną większego skupienia, samotności, sacrum. Będzie 

także służył osobom niedosłyszącym czy starszym, 

zapewniając wygodniejsze warunki podczas spowiedzi. 

Nawiązuje do stylu neogotyckiego, a elementy ozdobne i 

dekoracyjne do istniejących już elementów wyposażenia 

kościoła. Został wykonany z drzewa dębowego. Koszt 

wykonania nowego konfesjonału 13.800,00 zł. Za każdy 

gest pomocy materialnej Bóg zapłać! 

*W Święto Chrztu Pańskiego (11.01.2015r.) odbył się 

Koncert Kolęd i Pastorałek. Wykonawcy: Zespół 

Wokalny Sine Nomine Młodzieżowego Domu Kultury 

"Pod Akacją" w Lublinie, dyrygent Izabela Urban i Chór 

Kameralny Towarzystwa Muzycznego im. H. 

Wieniawskiego, dyrygent Beata Dąbrowska. 

*W Uroczystość Objawienia Pańskiego po Mszy św. o 

godz. 18.00 odbyło się spotkanie opłatkowe członków 

Koła Żywego Różańca i zmiana tajemnic różańcowych. 

*Ofiary złożone z racji poświęcenia kredy i kadzidła w 

dniu Trzech Króli były przeznaczone na zakup kompletu 

ornatów w kolorze fioletowym. Bóg zapłać!  

 

 

 LUTY 

 
*W niedzielę 22 lutego w naszej wspólnocie gościliśmy 

ks. Andrzeja Mizurę, Proboszcza z parafii Popkowice, 

która zrealizowała projekt unijny odnowy kościoła i 

potrzebuje wsparcia materialnego w spłacie zobowiązań 

remontowych. Za każdy gest wrażliwego serca i okazaną 

pomoc, Bóg zapłać!  

* Na chórze naszego kościoła została zorganizowana 

wystawa unikatowych firmowych kart świątecznych. Od 

kilku lat Lubelskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

aktywnie włącza się w propagowanie pereł lubelskiego 

dziedzictwa kulturowego. Pragnąc udostępnić karty 

szerszej publiczności LPEC przygotował wystawę, 

prezentującą dotychczasowe wydawnictwa, ale przede 

wszystkim promującą mało znane zabytki Lublina. 

Wystawa była czynna do 15 lutego. 

*1 lutego w ramach cyklu Wieczory muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim odbył się koncert: Msza 

Kreolska Ariela Ramireza. Niezwykłe, światowe 

arcydzieło muzyczne, napisane w 1964 roku. W utworze 

wspaniały wyraz znalazła liturgia ludowa oparta na 

melodiach i rytmach folkloru Argentyny i innych krajów 

Ameryki Południowej. Kompozytor zawarł w muzyce 

najwyższe wartości ducha ludzkiego i ukazał jak sam akt 

religijny jest w stanie podnieść na szczyty artyzmu 

muzykę ludową.  

  

 

MARZEC  

 
*15 marca o godz. 16.45 odbył się w naszym kościele w 

ramach cyklu: "Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim koncert Pieśni Pasyjnej w wykonaniu 

Chóru Kameralnego Towarzystwa Muzycznego im. 

Henryka Wieniawskiego. W programie: pieśni 

wielkopostne w opracowaniu Andrzeja Nikodemowicza, 

Stefana Stuligrosza, Włodzimierza Dębskiego i 

Antoniego Zoły. Dyrygent Beata Dąbrowska.  

* Rekolekcje wielkopostne trwały od 4 Niedzieli 

Wielkiego Postu do środy włącznie. W czasie rekolekcji 

w dni powszednie nie było Mszy św. o godz. 7.30. 

Rekolekcje głosił ks. lic. mgr Mirosław Bielecki - 

dyrektor Domu Rekolekcyjnego Stowarzyszenia 

„Ognisko Światła i Miłości” w Kaliszanach. Serdecznie 

dziękujemy za przybliżenie nam prawdy o Bogu bogatym 

w miłosierdzie.  

*Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” zorganizowała w naszej świątyni duchowe 

spotkanie z ks. Jerzym Popiełuszko. Od niedzieli 15 

marca przebywały wśród nas relikwie bł. Jerzego, obraz 

Matki Boskiej Solidarności i kopia Krzyża 

Nowohuckiego. Pożegnanie relikwii nastąpiło 22 marca 

podczas Mszy Świętej o godz. 13.15, sprawowanej przez 

Ks. Bpa Artura Mizińskiego Sekretarza Generalnego 

Konferencji Episkopatu Polski. Spotkanie przy 

relikwiach było okazją do wspólnej modlitwy w intencji 

Ojczyzny, o kanonizację bł. ks. J. Popiełuszki oraz za 

wszystkich nauczycieli, pracowników i uczniów 

lubelskich szkół i placówek oświatowych.  

* 30 marca w poniedziałek po Mszy św. o godz. 18.00 

odbył się Koncert Pieśni Pasyjnej w wykonaniu Chóru 

Szkoły Muzycznej II stopnia im. Tadeusza 

Szeligowskiego w Lublinie. Chór tworzą uczniowie 

trzech wydziałów: instrumentalnego, wokalnego i 

wydziału rytmiki. Zespół koncertował już w wielu 

lubelskich kościołach i w różnych placówkach 

kulturalno-oświatowych. W repertuarze Chóru Szkoły 

Muzycznej II stopnia znajdują się utwory z różnych epok. 

Uczniowie chętnie wykonują muzykę sakralną i świecką 

a'cappella, ale też pieśni patriotyczne jak i większe formy 

wokalno-instrumentalne. Od 2004 roku Chór prowadzi 

mgr Joanna Guzowska absolwentka Wydziału 

Dyrygentury Chóralnej i Prowadzenia Zespołów 

Akademii Muzycznej im. Fr. Chopina w Warszawie, Filia 

w Białymstoku. W programie koncertu utwory pasyjne w 

opracowaniu Andrzeja Nikodemowicza, Antoniego Zoły 

i Stanisława Wiechowicza.  
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